P Ace publica bene utuntur philo-
 sophi. pagina. 264
 Patetia uincit, ampliter habetur.
 pagina. 149
 Patientia pulchre suadet. 89. 90. 91. &. 102.
 Patientia contumeliarum ingens instrumen-
 tum ad tutelam regni. pa. 102. & quomo-
 do ea sit acquirendā. ibidem.
 Pacuuius qui Syriā uisu suam fecit, uino &

funereis epulis sepultus, inter manus ex
 oletorum quotidie elatus. pagi. 203
 Panis lapidolus beneficium ab homine du-
 ro aspere datum. pagina. 15
 Panem malum si habueris, expecta, bon⁹
 fiat, etiam illum tenerum tibi & similagi-
 neum fames reddit. pagi. 370
 Passiones quatuor animi caueantur. 376
 Parentibus actio datur. 25
 Parentes filijs inuitis & nolentibus benefi-
 ciis multiplicant. pagi. 61
 Parentes alioqui mortales, non nunquam a filijs
 immortalitate donantur. 31
 Parsimonia amanda. pagina. 140
 Parentum meritis aliquando filii extollan-
 tur. 41. Et e diverso præuiso merito ne-
 potum aut gaudent.
 Pati nihil, non est libertas. pagi. 153
 Patere tu, aliis te bene uindicabit. 153
 Pater abdicatum filii blonde reuocat. 485
 Pater pessimus, qui asiduis plagis liberos
 etiam ex leuisimis causis compescit. 114
 Paulinum hortatur, ut sibi uiuat. 161
 Paulinum solat de morte fratris. pagina
 161. & infra.
 Pauper non est, cui etiā modicum satis est.
 pagina. 193
 Paupertas lata, honesta res est. 199. &. 379.
 Paupertas quomodo conduceat ad philoso-
 phiam tendenti. 186.
 Pauper in diuitijs magnus est, multo se-
 cior tamen qui caret. pa. 211
 Paupertas non impedit opera uirtutis, co-
 tra Aristotelem. pagi. 290. &. 291
 Pauperis filius a diuite adoptari noluit. pa-
 gina. 534
 Paupertas tutissima, & olim uirtus fuit. pa-
 gina. 534. &. 535
 Parelion nubis rotunda & splendida, simi-
 lis soli, quomodo generatur. 391.
 Pecunia ex quo in honore esse cœpit, ue-
 rus rerum honor cecidit. 356
 Peccata artium pudori sunt, uitæ peccata
 delectant, ideo sumus inemendabiles.
 pagina. 327
 Pecunia discordiarum fons est. pagi. 105
 Pecunia uel patrimonia angustanda. 140
 Peccantiū est pœna maxima peccasse. 327.
 Pecunia pernicioſa, q̄ sine sensu auelli nō
 poteſt. pagina. 139
 Pernicioſa excludere q̄ regere facilius. 76.
 Pergendum semper. 263

Perdere

Perdere aliquid qui possint. pa. 148
 Pericula premeditentur. pa. 216
 Pestileſia sequitur magnum terræmotum.
 pagina. 440
 Petendū omnino beneficū, sed parce. 73
 Philosophia & sapiētia quo limine distat.
 pagina. 301
 Philosophia impetus quibusdam ex se fu-
 it, quidam ope indigent aliena, non ituri
 si nemo præcesserit, alij ad rectum com-
 pellit & cogit non possunt. pagi. 238.
 Philosopherum ludum literariū relinqua-
 mus, qui rem ad syllabas uocāt, ut sumus
 beati. pagina. 261
 Philosophia quæſitiones altiores. pagi. 162.
 Philosophia artifex uita, non inuentrix lu-
 xuria & artium mechanicarum. pagina
 303. usq. 307
 Philosophia tres partes sunt, Moralis, Na-
 turalis, & Rationalis. pa. 301
 Philosophia inuentum quod sit. 305.
 Philosophia præceptua necessaria est ad
 uitutem, quæ actionem instruit. pagina
 314. & consequentibus.
 Philosophus stat in adīto. pa. 350
 Philosophia noticia, re & corporalium ana-
 logia ad nos deuenit. pa. 364
 Philosophia diuina q̄ hūana superior est. 383
 Philosophia de uniuerso, diuinitut in cole-
 ftia, in sublīmia, & terrena. pa. 395.
 Pisiſtratus non magis succenſuit conuicti-
 tori, q̄ si quis obligatis oculis in se incur-
 riflet. pagina. 98
 Pisces terra nascuntur. pa. 411. Sed cōmestī
 mortem inferunt. pa. 412
 Pisces delicati uitreis uiuarijs ante se mori
 conspiciunt, copiose hunc luxum delu-
 dit. pagina. 42
 Pythia ignes coelestes quomodo generen-
 tur. pagina. 392
 Plato perculsus seruū, ut in se iram uindi-
 caret, manum suspensam tenuit. 98.
 Platonica idea admonit nos, post habi-
 tis caducis xterna amare. 244
 Platonem nau transuehens non demeru-
 it eum beneficio, quia alij eandem ope-
 ram præfuerit. pagina. 59
 Placiði pro inertibus habentur primo aspe-
 ctu. pagina. 107
 Poeta nō putant ad rem pertinere uerum
 dicere. pagina. 9
 Poetis aures oblectare propositum est, &

dulcem fabulam dicere. pa. 10
 Potentia nocitū uitat sapiens, hoc pri-
 mū cauens, ne uitare uideatur. 206.
 Pompeio defuit panis & aqua. 142
 Pompeio uita longior nocuit ad comparā-
 dam gloriam, quem exigui temporis ad
 iectio, fastigio suo depulit. pa. 180.
 Pompeiū uiuere beneficio regis, turpe fu-
 it. eadem.
 Polyorces fuit cognominatus Demetri⁹
 ab exitio urbium. pagina. 200
 Popularis fauor nō nisi malis artibus quæ-
 ritur. pagina. 221
 Populus coniecturam ingētis animi cape-
 re non potest. pagina. 151
 Poena referatur ad futuru, ne peccetur. 92.
 Poena minori facilius emendabis. 116
 Pompa prodigia taxat. pa. 69.
 Posteritas est potissimum respicēda, quia
 tunc omnia iudicabuntur sine offensa de
 te. pagina. 278
 Præceptor bonus describitur. pagina. 58. &
 pagina. 59
 Præcepta sint pauca, sed illa in promptu &
 in usu. pagina. 66
 Præceptoribus bonis beneficium debetur
 si nos familiarius instituunt. pagina. 58. &
 pagina. 59
 Præceptor dignus non excarnificat discipu-
 los. pagina. 114
 Precium cuiusq; rei pro tempore est. 58.
 Præcepta sine decretis imbecilla. 321.
 Præceptis decreta praferenda. 32.
 Præcepta proſunt adiecta, quandoq; erro-
 rem propellunt. pagina. 315
 Præcepta proſunt, etiam sublatō errore. pa-
 gina. 315
 Præcepta & decretā distinguuntur. 316.
 Præcepta proficiunt apud infanos, & mire
 ferunt, etiam imperitissimos. 317.
 Præcepta tradunt actionem, contemplati-
 onem uero institutio. pa. 317
 Præcepta non semper ducunt ad actiōes
 rectas. pagina. 320.
 Præponamus sub dubio omnia. 148
 Præteritis oblectamur in luctu præsenti.
 pagina. 165
 Pronunciatio sit moderata & tardiloqua.
 pagina. 228
 Proficiens a uiro sapientia cōſūmatæ hoc
 distat, quod sanus ab eo, q̄ morbo emer-
 git. pagina. 264.

li 6 Proficiētes

INDEX LOCORVM

Proficientes terrentur, non sapiens. pag. 263
 Proficientes habet magna discrimina. 263.
 Prosperitas non utilis utro bono. pag. 375
 Princeps, uide multa in dictione Reges.
 Principes se tales ciuib⁹, quales sibi uelint,
 exhibeant. pagina. 110
 Priuato multa licent, quæ non imperatori.
 pagina. III.
 Principes admonendi, ne felicitati & for-
 tunam credant. pagina. 63
 Princeps ciuitatem Gallis donans, omnes
 meretur tanç pro patria gratos. 59
 Punctum est in quo regamus, ac si formi-
 ca in parua arca prouincias describeret.
 pagina. 34
 Pueritia sit longe ab assentatione. 59
 Pueri testimonium certissimum. 482
 Pueri in similitudinem paedagogi crescunt.
 pagina. 89
 Puerorum institutio difficultis, ea talis sit. 58
 Punire non debet iratus. 98.
 Pueris sententias ediscendas damus. 224.
 Pueri uehemetes habet impetus primos,
 ad optimam quæc, si quis exhortaretur.
 pagina. 345
 Pudica non est, quæ pudicitia timori pra-
 fitit. pagina. 36

Questiones deo difficiles, qd
 proscit. cire. pagina. 385
 Quæstiones philosophia mul-
 ta & elegantes formant. 132
 Quæstionculæ fruola ob-
 mittantur, illa inuestiganda, quæ labente
 animū confirmant. pagina. 359
 Quotidie propius ab ultimo stamus. pagi-
 na. 365.
 Quietus non est, qui tedio ac assidua muta-
 tione propositi & levitate uexatur, id est
 cui semper magis placet, quod reliquit.
 pagina. 366
 Quietus esse cupiens, se applicet actioni-
 bus uulibus, uel priuatim cupiat publice
 prodefe, non sit ociosus. pagina. 137
 Quietè sua profuerunt philosophi. pa. 133.
 Quomodo quicç aut dicatur, aut fiat con-
 syderandum. pagina. 15

Ratio te contra durissima arma-
 bit. pagina. 267
 Ratiōis opera bona, ratio recta
 optimum in homine. pagi. 271

Rationem totius diei quotidie apud te ex-
 cuties, & pulcher modus se expenden-
 di. pagina. 106
 Ratione subijce, ut omnia subijcias tibi.
 pagina. 226.
 Raptor duarum uirginum, si occidendum,
 altera petente nuptias, acuta controuer-
 sia. pagina. 526
 Rebus afflictis se forte gerere, magni ani-
 mi est. pagina. 173
 Redde me Cæsari exclamauit quidam tri/
 umvirali proscriptione seruatus, ob cre-
 bram commitionē sui seruatoris, qui
 ergo admonet, repetit beneficium. pa. 16
 Regem admonere periculosum in Cam-
 byse & rege Perfarum uidere est. 99
 Reges qui in multorum malo potentiam
 exercent, stare diu non possunt. pagi. 99.
 Reges plaric⁹ iram tanç signum regū ex-
 eruerunt, maximaq⁹ regum sauitia enu-
 meratur. pagina. 100
 Reges populi fauorem clementia prome-
 rentur, reddūtq⁹ paratissimos etiam mol-
 ri se. pagina. 109
 Regi maxime curandum, qualem famam
 habeat. pagina. III
 Reges & tyranni quo differant. 113
 Regi placido fida sunt auxilia. pagina. III.
 116. & 117.
 Regis officium ut parentis, non adhiben-
 tis supplicia, nisi remedia consumpscrīt.
 pagina. 114
 Reges sint ad subditos, ut pater ad filium,
 præceptor ad discipulos. pagina. II. 4. me/
 dicus ad ægrotum. 115
 Rex Apium caret aculeo, ita potestas non
 sit noxia. pagina. 115
 Rege impune laeo nihil gloriosius. pa. II. 6.
 Reges ultiōem non petant, nec ob sola/
 tum, nec securitatem, etiam contra aliū
 regem a le uiustum. pagina. 116
 Regis patientia bonos mores constituit in
 ciuitate. pagina. 117
 Regi melius paretur, imperanti remissius.
 pagina. 117
 Regibus iuadendū, cum summa uenerati-
 one, sunt em cum multa adulazione per
 mulcendi, seruatu modo &c. 98
 Regalis ingenij mos est in præsentium co/
 tumeliam amissa laudare, & his uirtute
 dare uera dicendi, a quibus iam audiendi
 de periculum non est. pagina. 63.